区長・受取担当者　各位

標記の件について、次のとおり回覧・配布をお願いいたします。

つくば市役所　029-883-1111(代)

（4桁の数字は内線番号）

➡

大
穂

豊
里

谷
田
部

桜
筑
波

茎
崎

1
もっと知りたい！つくば市かわら版第50号
「周遊観光モデルコース」

広報戦略課 5301 ■ ■ ■ ■ ■ ■

2 第13回くきざき夢まつり 観光推進課 6372 ■

3
令和７年度つくば市民文化祭大穂会場の
ご案内　※吉沼小学校区

吉沼交流センター 865-0503 ▲

4
つくタク・地域連携公共ライドシェアweb
予約説明会のお知らせ及びアンケートの
お願い　※裏面参照

総合交通政策課 3413 ▲

5 令和７年度出前健康教室企画教室 いきいきプラザ 864-5073 ■ ■ ■ ■ ■ ■

6 危険ブロック塀等撤去補助制度のご案内 建築指導課 3110 ■ ■ ■ ■ ■ ■

7
「つくば企業の未来を創るセミナー」開催
のお知らせ

産業振興課 6385 ■ ■ ■ ■ ■ ■

8
市民公開講座「腎臓病について勉強しよ
う」のお知らせ

健康増進課 1320 ■ ■ ■ ■ ■ ■

9
令和７年度　つくば市市民文化祭
桜会場開催のお知らせ

桜交流センター 857-3311 ■

10
茎崎高校 2025 第２号
フレックススクール通信

教育総務課 4611 ■

11
雙峰祭における打ち上げ花火に関する
ご連絡　※裏面参照

市民協働課 6283 ▲ ▲ ▲

12 猫の飼い方啓発　※みずほ団地の区会 環境保全課 4351 ▲

区
長

13
つくば市区会連合会　令和7年度　第2回
役員会(開催通知)　※裏面参照

つくば市区会連合会 875-9388 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

≪「種別」による配布方法の違い≫

●配布　区会内の全戸に文書を配布する方法

●回覧　区会内の班ごとに文書を回覧する方法

●区長　区長のみに文書を送付する方法 裏面に続きます

▲　地区内一部区域のみが対象

◎

区会回覧物の回覧・配布について（依頼）

2025年10月15日(水)

次回 11月4日

■　地区内全域が対象

◎　２つの文書を同じ封筒に入れています

種
別

№
文書名

※は一部区域の区会のみを対象
（対象区会については裏面参照）

担当課 連絡先

配布対象地区

同
封

配
布

回
覧

・文書の内容や不足枚数の問い合わせ ➡ 各文書の担当課

・違う区会の文書が届いたとき ➡ つくば市区会連合会事務局

・配布及び回覧の必要枚数の変更 （029-875-9388）

No.４の対象区会

No.11の対象区会

No.13の対象区会

要小学校、春日学園義務教育学校、竹園東小学校、竹園西小学校、吾妻小学校、栗原小学校区

大曽根下、岩崎、南口ノ堀、元口の堀、吉沼新地上町、大宿第二町内会、手子生第一、高野、池端第一、東原、内町第１０、台町第８、第二小白硲、
みどりの第一、ｽﾏ・ｴｺ ｼﾃｨつくば研究学園、東岡第二、新大角豆、三丁目八、県営ささぎｱﾊﾟｰﾄ、春風台南、仲町第二、小田中部、沼田、上大島、
上菅間、高見原３丁目、自由ヶ丘、池向、桜が丘、森の里

「※ 一部区域の区会のみを対象」とする文書について

（★は電子回覧100％実施区会：紙の配布・回覧を行わない区会）

下広岡一、下広岡二、桜ﾆｭｰﾀｳﾝ北、桜ﾆｭｰﾀｳﾝ中央、桜ﾆｭｰﾀｳﾝ南